

Algemene informatie

Aanbesteding: A05.12.2024 Aansprakelijkheidsverzekering Leidse regio
Aanbestedende Dienst: Gemeente Leiden
Referentie: A05.12.2024

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Eis 5 Register RMiA

Vraag:

Als direct writer zijn wij niet gecertificeerd en geregistreerd als RMiA. Dit is niet van toepassing op een direct writer. Eis 5 in TenderNed kunnen we dan ook niet met "ja" beantwoorden. Echter het invullen van een "nee" is een KO. Hoe dienen wij hiermee om te gaan?

Antwoord:

Voor een direct writer is deze certificering/registratie niet van toepassing. U kunt hier 'ja' invullen óf indien mogelijk 'nee', zonder dat u op basis hiervan zal worden uitgesloten.

Percelen: P1 Perceel 1 Gemeente Leiden
P2 Perceel 2 Gemeente Leiderdorp
P3 Perceel 3 Gemeente Oegstgeest
P4 Perceel 4 Gemeente Zoeterwoude

Beantwoord op: 23 mei 2024

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Goed Werkgeverschap

Vraag:

Inschrijver berekent de premie voor deze dekking op basis van het aantal FTE. Graag ontvang Inschrijver het totale aantal FTE per gemeente.

Antwoord:

Gemeente Leiden 2215,31
Gemeente Leiderdorp 199,50
Gemeente Oegstgeest 188,91
Gemeente Zoeterwoude 118,79

Percelen: P1 Perceel 1 Gemeente Leiden

P2 Perceel 2 Gemeente Leiderdorp
P3 Perceel 3 Gemeente Oegstgeest
P4 Perceel 4 Gemeente Zoeterwoude
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van Eisen

Vraag:

12. Secundaire dekking taken Burgemeester

Wat betreft de brandweer heeft Inschrijver de volgende dekking geregeld:
Wat als een burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer zoals vermeld in de Wet Veiligheidsregio's ook op een andere verzekering voor de schade verzekerd is of verzekerd had kunnen zijn?

De andere verzekering gaat voor.

- Als de verzekerde daarop verzekerd is of verzekerd zou zijn als onze verzekering niet zou bestaan.
- Als de verzekerde daarop verzekerd had kunnen worden.
- Wij betalen wel de schade boven het verzekerde bedrag van de andere verzekering. Wij betalen niet uw eigen risico bij de andere verzekering.
- Wij betalen geen eigen behoud.

Gaat u hiermee akkoord?

Wat betreft de politie heeft Inschrijver de volgende dekking geregeld:

Wat als een burgemeester, handelend als gezagdrager over de Politie zoals vermeld in de Politiewet ook op een andere verzekering voor de schade verzekerd is of verzekerd had kunnen zijn?

De andere verzekering gaat voor.

- Als de verzekerde daarop verzekerd is of verzekerd zou zijn als onze verzekering niet zou bestaan.
- Als de verzekerde daarop verzekerd had kunnen worden.
- Wij betalen wel de schade boven het verzekerde bedrag van de andere verzekering. Wij betalen niet uw eigen risico bij de andere verzekering.
- Wij betalen niet schade aan ondergeschikten van de Politie (werkgeversaansprakelijkheid).
- Wij betalen geen eigen behoud.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Voor beide onderdelen (secundaire dekking taken Burgemeester en Politie):
Met bullit 1 en 3 en 4 akkoord. Tav bullit 2. Vooralsnog niet akkoord, aangezien het idee van verzekerd hadden kunnen zijn, waarschijnlijk niet aan de orde is. U kunt daartoe de tenders van de AVB door de veiligheidsregio resp. de Politie Den Haag op teruglezen. Deze bieden volgens ons een adequate primaire dekking. Indien u dit niet zo vindt dan graag aangeven welk risico u daar mist die daar niet primair gedekt is en dat u niet secundair

bij ons wenst in dekking te nemen.

Percelen: P1 Perceel 1 Gemeente Leiden
P2 Perceel 2 Gemeente Leiderdorp
P3 Perceel 3 Gemeente Oegstgeest
P4 Perceel 4 Gemeente Zoeterwoude
Beantwoord op: 30 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 Bijlage 3 Programma van Eisen

Vraag:
7. Dekking gemeenten
U eist dekking voor productaansprakelijkheid. Graag wil inschrijver weten over welke producten het gaat?

Antwoord:
De DZB is geen aparte entiteit, DZB is onderdeel van gemeente Leiden. Voor de volledigheid zie bijlage activiteiten DZB met daarin de activiteiten van DZB. Daarbij willen wij graag ook meegeven dat DZB Partycatering niet meer bestaat en dus ook niet meer hoeft te worden meeverzekerd.

Percelen: P1 Perceel 1 Gemeente Leiden
P2 Perceel 2 Gemeente Leiderdorp
P3 Perceel 3 Gemeente Oegstgeest
P4 Perceel 4 Gemeente Zoeterwoude
Beantwoord op: 23 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 Bijlage 3 Programma van Eisen

Vraag:
6. Limieten
Voor deze dekking geldt een eigen risico van € 500,00 per aanspraak voor zowel personen- als voor zaakschade. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 Gemeente Leiden
P2 Perceel 2 Gemeente Leiderdorp
P3 Perceel 3 Gemeente Oegstgeest
P4 Perceel 4 Gemeente Zoeterwoude

Beantwoord op: 30 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr. 17
Onderwerp: Bijlage 3 Programma van Eisen

Vraag:

A: Eisen aan de prijs

5. Premie indexatie CPI

Inschrijver hanteert wel een jaarlijkse indexering op de volgende wijze:

Per jaar wordt de premie per premieervaldatum aangepast.

Hiervoor gebruiken wij de Consumenten Prijs Index (CPI).

Wij volgen de vastgestelde wijziging tussen het CPI cijfer van juli en het cijfer CPI van 12 maanden daarvoor.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord.

De indexering van de premie zal op de volgende manier worden geregeld:
"De overeengekomen tarieven staan vast en zijn onveranderlijk tot 1 januari 2026. Opdrachtnemer is gerechtigd vanaf 1 januari 2026 éénmaal per jaar de tarieven aan te passen aan de hand van de CBS reeks 'Consumentenprijzen; prijsindex 2015=100', bestedingscategorie 125000 Verzekeringen, waarbij telkens het gepubliceerde jaarmutatiecijfer CPI (percentage) wordt gehanteerd van het voorafgaande kalenderjaar (ontwikkeling ten opzichte van een jaar eerder).

Een indexering dient uiterlijk twee (2) maanden voorafgaand aan de ingangsdatum van de indexering te worden aangekondigd. Deze aankondiging wordt net als het uiteindelijke indexeringsverzoek en de daarbij horende motivatie aangeleverd bij contractmanagement@leidse-regio.nl.

Na goedkeuring van het indexeringsvoorstel levert Opdrachtnemer een aangepaste versie van het Prijzenblad aan.

Standaardbrieven vanuit Opdrachtnemer waarin 'algemene' indexeringen worden aangekondigd, worden terzijde gelegd en zijn niet van toepassing op deze Overeenkomst."

Percelen: P1 Perceel 1 Gemeente Leiden
P2 Perceel 2 Gemeente Leiderdorp
P3 Perceel 3 Gemeente Oegstgeest
P4 Perceel 4 Gemeente Zoeterwoude

Beantwoord op: 30 mei 2024
Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Aantallen

Vraag:

Graag ontvangen wij het aantal FTE, nominaal aantal werknemers en het SV-jaarloon.

Antwoord:

Opdrachtgever Aantal MDW Aantal FTE
Gemeente Leiden 2604 2215,31
Gemeente Leiderdorp 262 199,50
Gemeente Oegstgeest 246 188,91
Gemeente Zoeterwoude 165 118,79

De SV lonen voor de verschillende organisaties over heel 2023 zijn:

Leiden € 110.480.490,07
Leiderdorp € 7.997.706,90
Oegstgeest € 8.617.052,30
Zoeterwoude € 4.668.897,61

Percelen: P1 Perceel 1 Gemeente Leiden
P2 Perceel 2 Gemeente Leiderdorp
P3 Perceel 3 Gemeente Oegstgeest
P4 Perceel 4 Gemeente Zoeterwoude

Beantwoord op: 23 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Goed werkgeverschap - schaden

Vraag:

Graag ontvangen wij ook de schade historie van de goed werkgeverschap. Indien u deze niet verzekerd heeft kunt u uw eigen schade overzicht sturen.

Antwoord:

Er zijn geen schades bekend.

Percelen: P1 Perceel 1 Gemeente Leiden
P2 Perceel 2 Gemeente Leiderdorp
P3 Perceel 3 Gemeente Oegstgeest
P4 Perceel 4 Gemeente Zoeterwoude

Beantwoord op: 23 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Goed werkgeverschap

Vraag:

De Werk- en de Niet werk-gerelateerde ongevallen kunnen we alleen verzekeren op basis van een jaarcontract, zonder inloop met een jaarlijkse stilzwijgende verlenging van 12 maanden. De einddatum zal gelijk zijn aan de einddatum van de aansprakelijkheidsverzekering. De opzegtermijnen welke onder de aansprakelijkheidsverzekering gelden, gelden ook voor de Werk- en Niet werkgerelateerde ongevallen verzekering. Wij nemen aan dat dat geen probleem is.

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 Gemeente Leiden
P2 Perceel 2 Gemeente Leiderdorp
P3 Perceel 3 Gemeente Oegstgeest
P4 Perceel 4 Gemeente Zoeterwoude

Beantwoord op: 30 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
PVE A 5 Index

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met de onderstaande index bepaling?
Op deze verzekering is een indexatie van toepassing.
Jaarlijks wordt per prolongatiedatum de premie aangepast, overeenkomstig het door het Centraal Bureau voor de Statistiek gepubliceerde gemiddelde Consumenten Prijs Index (CPI) over 11 maanden voorafgaand aan de prolongatiedatum minus 1 maand. Indien u niet akkoord kunt gaan, vernemen wij graag u uitgebreide motivatie.

Antwoord:
Niet akkoord, zie ook het antwoord bij vraag 17.

Percelen: P1 Perceel 1 Gemeente Leiden
P2 Perceel 2 Gemeente Leiderdorp
P3 Perceel 3 Gemeente Oegstgeest
P4 Perceel 4 Gemeente Zoeterwoude

Beantwoord op: 30 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

31

UEA

Vraag:

Het interactieve pdf kan niet digitaal ondertekend worden. Als u om ondertekening vraagt dan dienen wij, per betrokken partij in onze volmacht, het volledige formulier van 10 pagina's te printen, ondertekenen om het daarna te scannen, op te slaan en te downloaden in het aanbestedingsplatform.

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er één is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit.

PIANOO adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA.

Kunt u akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld?

Antwoord:

Akkoord, Inschrijvers mogen in een apart document verklaren (ook) akkoord te zijn met de UEA, met handtekening van een rechtsgeldige vertegenwoordiger van Inschrijver. In het document moet zijn opgenomen dat de ondertekening van het document ook betrekking heeft op het door inschrijver bij te voegen UEA. In dat geval hoeft de UEA niet apart ondertekend te worden. Voor de duidelijkheid verzoeken wij u om het bestand de volgende naam te geven: Bijlage ondertekening UEA.

Percelen:

P1 Perceel 1 Gemeente Leiden
P2 Perceel 2 Gemeente Leiderdorp
P3 Perceel 3 Gemeente Oegstgeest
P4 Perceel 4 Gemeente Zoeterwoude

Beantwoord op:

23 mei 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 1.2

Vraag:

Wenst u ook dekking onder de goed werkgeverschap voor de 770 personen werkzaam bij DZB en de 255 ambtelijk personeel?

Antwoord:

Ja. De DZB is geen aparte entiteit en is een cluster binnen de gemeente Leiden. In het organogram van Leiden staat DZB opgenomen als instelling. Het is dus niet een verbonden partij, zoals bij andere gemeenten vaak het geval is.

Sinds vorige aanbesteding zijn de aantallen medewerkers veranderd. In het eerste kwartaal dit jaar waren er gemiddeld 623 fte doelgroep (o.a. wsw en nieuw beschut) in dienst en 165 fte ambtenaren. De afgelopen jaren is het personeelsbestand gekrompen van de eerder genoemde 770 naar 623. Deze krimp zet door. Van die doelgroep zijn 94 fte niet rechtstreeks in dienst van DZB, maar ingeleend via de verbonden partij Stichting participatiewerk regio Leiden. Deze mensen zijn over een jaar naar verwachting allen in dienst van DZB.

Percelen: P1 Perceel 1 Gemeente Leiden
P2 Perceel 2 Gemeente Leiderdorp
P3 Perceel 3 Gemeente Oegstgeest
P4 Perceel 4 Gemeente Zoeterwoude

Beantwoord op: 23 mei 2024

Label: Contract

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Referentienummer 9

Vraag:
Inschrijver dekt het primaire aansprakelijkheidsrisico van personen die bij de gemeente gedetacheerd. Inschrijver dekt alleen het secundaire aansprakelijkheidsrisico van personen die door de gemeente elders worden gedetacheerd. Gaat u hier alsnog mee akkoord?

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 Gemeente Leiden
P2 Perceel 2 Gemeente Leiderdorp
P3 Perceel 3 Gemeente Oegstgeest
P4 Perceel 4 Gemeente Zoeterwoude

Beantwoord op: 30 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Referentienummer 16

Vraag:
Inschrijver dekt alleen inloop zoals in de Nota van Inlichtingen door Inschrijver al is aangegeven. Deze wijze van dekken is voor Inschrijver de standaard en geldt daarom voor alle gemeenten die bij Inschrijver het aansprakelijkheidsrisico hebben afgedekt. Een afwijking hiervan behoort niet tot de mogelijkheden. Gaat u hiermee alsnog mee akkoord?

Antwoord:

Akkoord onder de veronderstelling dat ook u ervan uit gaat dat besluiten in beginsel vermoed rechtmatig te zijn.

Percelen:

P1 Perceel 1 Gemeente Leiden
P2 Perceel 2 Gemeente Leiderdorp
P3 Perceel 3 Gemeente Oegstgeest
P4 Perceel 4 Gemeente Zoeterwoude

Beantwoord op:

30 mei 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Vervolg vragen

Vraag:

Volgens onze informatie in TenderNed zijn er nog steeds 5 vragen niet beantwoord. Morgen om 10:00 uur is de deadline voor het stellen van vervolgvragen voor de 2e NvI. Over de openstaande vragen is het dus niet mogelijk om vervolgvragen te stellen. Wij verzoeken u eerst de openstaande vragen te beantwoorden en vervolgens een nieuwe deadline te stellen voor de 2e vragenronde.

Antwoord:

Partijen hebben de mogelijkheid om tot dinsdag 4 juni 10.00 uur vragen in te dienen via de Berichtenmodule in TenderNed. Wij zullen naar verwachting op donderdag 6 juni de aanvullende vragen beantwoorden.

De inschrijfdatum staat nu gepland op woensdag 12 juni 10.00 uur. Deze datum wordt aangepast naar dinsdag 18 juni 10.00 uur, zie hiervoor ook de aangepaste planning in TenderNed.

Percelen:

P1 Perceel 1 Gemeente Leiden
P2 Perceel 2 Gemeente Leiderdorp
P3 Perceel 3 Gemeente Oegstgeest
P4 Perceel 4 Gemeente Zoeterwoude

Beantwoord op:

30 mei 2024

Label:

Proces